2

СОВЕТ ЧЕПИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

    от 26.02.2024

            № 171
ст-ца Чепигинская
О внесении изменений в решение Совета Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района от 26 декабря 2018 года № 214 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Законом Краснодарского края от 2 декабря 2004 года № 800 –КЗ «О содержании и защите домашних животных в Краснодарском крае», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 года. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района от 26 декабря 2018 года № 214 «Об утверждении Правил благоустройства территории Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района» (далее - Правил) следующие изменения:
1) пункт 10.2.44 раздела 10 Правил изложить в новой редакции:

«10.2.44. Содержание площадок для выгула животных

10.2.44.1. При содержании домашних животных их владельцам необходимо соблюдать общие требования к содержанию животных, установленные статьей 9 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» а также права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном доме, в помещениях которого содержатся домашние животные.

Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.

При выгуле домашних животных необходимо соблюдать требования, предусмотренные статьей 13 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 5(1) Закона Краснодарского края от 02 декабря 2004 года № 800-КЗ «О содержании и защите домашних животных в Краснодарском крае».

10.2.44.2. Места для выгула домашних животных определяются постановлением администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района.

При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных

администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района для выгула животных, а также не допускать выгул домашнего животного вне мест, разрешенных администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района для выгула домашних животных.

10.2.44.3. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования.

Лица, осуществляющие выгул, обязаны не допускать повреждение или уничтожение зеленых насаждений домашними животными.».
2. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе Чепигинское сельское поселение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Чепигинского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                     Н.Н. Шинкаренко
Председатель Совета

Чепигинского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                     Н.Н. Шинкаренко[image: image1.emf]l

b